
З 1 жовтня податкові агенти та платники 

єдиного внеску подають єдину звітність за 

оновленою формою 
 

 

Податкові агенти та платники єдиного внеску вперше подають єдину звітність за 

оновленою формою починаючи з 1 жовтня 2023 року за звітний період – ІІІ квартал 2023 

року.  

Відповідно до пп. «б» п. 176.2 та пп. 49.18.2 ПКУ, особи, які відповідно до ПКУ 

мають статус податкових агентів, та платники єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування зобов’язані подавати протягом 40 календарних днів, що 

настають за останнім календарним днем звітного (податкового) кварталу податковий 

розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – 

фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску 

(з розбивкою по місяцях звітного кварталу), до контролюючого органу за основним 

місцем обліку.   

Наказом Мінфіну від 02.03.2023 №113 «Про внесення змін до наказу Міністерства 

фінансів України від 13 січня 2015  № 4»  внесено зміни до форми Розрахунку та 

Порядку заповнення та подання податковими агентами Податкового розрахунку сум 

доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум 

утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.  Наказ набрав 

чинності з дня його офіційного опублікування, тобто з 05.05.2023 (опубліковано в 

Офіційному віснику України № 44). 

 

В новій редакції викладено форми: 

 

– Податкового розрахунку; 

 

– Додаток 1 «Відомості про нарахування заробітної плати (доходу, грошового 

забезпечення) застрахованим особам»; 

 

– Додаток 3 «Відомості про осіб, які проходять строкову військову службу»; 

 

– Додаток 4 ДФ «Відомості про суми нарахованого доходу, утриманого та 

сплаченого податку на доходи фізичних осіб та військового збору»; 

 

– Додаток 6 «Відомості про наявність підстав для обліку стажу окремим категоріям 

осіб відповідно до законодавства». 

 

Зокрема, з'явилася графа 26 "Ознака наявності трудового договору з нефіксованим 

робочим часом (1 – так, 0 – ні)" , яка встановлюється відповідно до ст. 21 1 глави III 

КЗпП. Ознака "1" проставляється у разі, якщо працівник виконує роботу на підставі 

трудового договору з нефіксованим робочим часом, ознака "0" – якщо до працівника не 

застосовуються умови ст. 21 1 глави III КЗпП. 


